A Verum Dominus ipsos cum dedecore conspescuit, qui piissimum Michaellem ad veritatem vindicandam excitavit, qui cum audenter et simulatione rejecta congruentem de fide sermonem ad milites habuisset, ad imperantem urbem iter convertit, ubi solerti consilio inito, novatorum quam plurimos plagis haud multis inflitis deterruit, et Constantini filios oculis pridem orbatos Aphasiam in exsilium deportari jussit. Uni porro ex istis planis falsario eremitæ Nicolai Hexacionitæ in edendis præstigiis symmistæ, sanctissimæ Dei Genitricis imaginem abradere et contumeliis afflicere auso linguam præscidit, qui animæ simul et corporis interitu raptus est, sententiæ vero morumque sodalem Nicolaum pœnitentiam agere pollicitem per civium urbis omnium oculos crimina sua publice fateri coactum traduxit, in monasterium retrusit. Universo autem exercitui

A. C. 805. — Hoc anno Crummus Bulgarorum princeps Dargamerum legatum cum imperatore Michaelle tractaturum misit, conditionesque Comersio tunc temporis Bulgariæ domino concessas, ac sub Theodosio Adramytino et Germano patriarcha ictas adimpleri postulavit. Eæ porro ditionibus utriusque principis limites præfigebant a Thraciæ Meleonis, vestes 422 rubrasque pelles ad auri librarum triginta pretium dandas, insuper ex utraque parte fugitivos utrique principi mutuo restituendos, licet in rempublicam perduelles forent, mercaturam inter utramque ditionem exercentes res suas venales litteris et sigillis commendatas et firmatas in publicas rationes inferre deberent. Scriptis præterea minis imperatorem contestatus, *Nisi*

VARIE LECTIONES.

⁸¹ παρέδωκεν A. ⁸² τοῦ add. ex A. ⁸³ ἄλλος] ἕτερος A. ⁸⁴ ἀρχηγὸς A, στρατηγὸς vulg. ⁸⁵ τὸν a d. ex A. ⁸⁶ ἐκεῖνο A, ἐκεῖνου vulg. ⁸⁷ τοὺς add. ex A. ⁸⁸ ἕως add. ex A. ⁸⁹ τῶν μερῶν om. A. ⁹⁰ καὶ post δὲ add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(59) Ita Græci codices evincti. Anastasius et Miscella *Bagda*. Recentiores *Bagdat* pronuntiant. Abraham Ecchellensis in *Historia Saracenicâ*: *Abugiasfar Abd-alla* (ultimus est hujus nominis a Theophane inter Arabum principes sive caliphas recensitus) construxit *Bagdadum*, sive *Babylonem* et incoluit eam anno centesimo quadragesimo quinto.

(60) Haud sigillum modo, sed et diploma, cui solet apponi, τὸ σιγγίλιον refert. Σιγγίλιον namque, σφραγίς, sigillum, et principis character adjuungitur. Ipsi textus a Meursio in medium adducti id convincunt. Isacii Comneni Const. Καθὼς καὶ ἐν τοῖς σιγγιλίοις τῶν παλαιῶν ἀναγράφονται· *Prout in veterum diplomatibus refertur*. Constantini *De administr. imp.* δεδωκὼς περὶ αὐτῶν καὶ σιγγίλιον ἐν τῇ αὐτῇ μητροπόλει· *dato in ipsa metropoli diplomate*. Methodii in epist. ad Zygomalam, τὰ γὰρ παλαιὰ διὰ χρυσοβούλλων καὶ σιγγιλίων διακρίθηντα, *Quæ quop-*

aam per aureas bullas, et diplomata dijudicata.

(61) Ante καὶ εἰσκομίζεσθαι liquet esse lacunam: neque enim mercatoribus, qui sub sigillis ac fide publica advectas merces repræsentant, congruit, ut illæ in publicas rationes inferantur, quod est lisco addici. Suppl. ergo ex Anast., *si qui vero sine signaculis inventi fuissent, diriperentur, et in publicas rationes inferrentur*: qua fere pœna mutantur, qui furtive merces invehunt. *Comensis.*

(62) *Sed et conceptum decretum misit.* Quam sic severe notat sententiam Theophanes, ut non essent reddendi profugi, essetque illorum causa bellum suscipiendum, etiam deinceps CP. probata fuit, spreta illa Theophanis contraria, quam etiam anonymus continuator brevi producendus multis tætur ac laudat. Potuisset forsitan auctor mitior esse in præclerissimum fidei pugilem, totiusque religionis columen Theodorum Studitam. *Id.*

tuο ipsiς iudicio in Mesembriam obsidionem parabo. A illis acceptis, imperator improborum consiliis ductus pacem admittere detrectavit. Falsæ quippe pietatis obtentu, dicam melius ignorantia, quæ rem communem perderet, ductu, consultores isti sinistri suggerebant, fugitivos minime restituendos, ac in datæ sententiæ argumentum evangelica Domini auctoritate prolata, *Ad me accedentem*, aiebant, *non ejiciam foras* c. Medio vero mensis Octobris decursu aciem instruxit Crummus adversus Mesembriam, machinis ad urbis expugnationem adductis, quarum usum a Nicephoro Christianorum profligatore ex occasione hujusmodi acceperat. Arabem enim quemdam arte mechanica præstantem, et in ea versatissimum ad ecclesiæ baptismum accedentem militiæ ascripserat, et Adrianopoli sedem assignaverat. At cum pro merito nec expectatam mercedem, nec beneficium viro impertiretur, quin imo stipendorum parte truncata spe defraudaret, et ad querelas compulsus etiam duris verberibus castigasset, ille desperatione actus, ad Bulgaros profugit, et condendarum machinarum artem omnem eos edocuit. Machinis igitur istiusmodi Crummus instructus, nemine ex inertia vecordiaque vires adversas opponente, intra mensis finem urbe potitus est. Imperator in mentis angustiam coniectus, mensis Novembris Kalendis, patriarcha ad colloquium advocato, de componenda cum hostibus pace consilium quærebat. Aderant conventui Nicænus et Cysicenus metropolitæ, et ex pravis consiliariis manus haud contemnenda. Ac patriarcha quidem et metropolitæ imperatoris sensum secuti pacem amplectabantur, sed improbi consilarii una cum Theodoro Studii præposito, eversis contrariæ sententiæ dictis, eam rejiciebant, confirmantes *pacem quæ Dei mandata rescindat non esse admittendam*. [Istud enim, *Venientem ad me non emittam foras* c, Dominus decrevit], aiebant, quæ proferrent, et in cujus argumentum hæc producenda vere nescii. Primo quidem quoniam nemine ex eis ad nos transfugiente, eos qui intra aulam erant, cum ipsos pace composita servare possemus, prodidimus. Secundo quia licet **423** quidam ex eis pauci transfugerint, plurium certe potius, ejusdemque nobiscum nationis et sanguinis consortium satagere, quam incertis quibusdam nobis propositis ficto quasi ditescere decebat. Plures enim quam paucos servare Deo magis gratum est. Igens autem damnum levissimæ accessionis spe sibi compare dementiam recte dixeris: et qui nullam de domesticis sive familiaribus curam gerit, is Paulo quidem